



चौ. चरण सिंह राष्ट्रीय कृषि विपणन संस्थान

(कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का संगठन)

कोटा रोड, बम्बाला, प्रताप नगर, जयपुर-302033 (राज.)

CH. CHARAN SINGH NATIONAL INSTITUTE OF AGRICULTURAL MARKETING

(An Organization of Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Government of India)

Kota Road, Bambala, Pratap Nagar, Jaipur-302033 (Rajasthan)

Telephone : 0141-2795111(D) Fax: 0141-2771938, 2770595

Website : www.ccsniam.gov.in

दिनांक: 16-07-2026

पीजीडीएम (एग्री बिजनेस मैनेजमेंट)

बैच 2026-28

प्रवेश प्रस्ताव - प्रतीक्षा सूची-VI (Admission Offer - Wait List-VI)

पीजीडीएम (एग्री बिजनेस मैनेजमेंट) बैच 2026-28 में प्रवेश हेतु निम्नलिखित अभ्यर्थियों का चयन किया गया है। सभी चयनित अभ्यर्थियों को ₹25,000/- (पच्चीस हजार रुपये मात्र) का पंजीकरण शुल्क (Registration Fee) जमा करना अनिवार्य है। सभी अभ्यर्थियों के लिए पंजीकरण शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि 24 जुलाई, 2026 को सायं 5:30 बजे तक है। यदि निर्धारित तिथि एवं समय तक पंजीकरण शुल्क प्राप्त नहीं होता है, तो संबंधित अभ्यर्थी का प्रवेश स्वतः निरस्त (Cancelled) माना जाएगा तथा रिक्त सीट प्रतीक्षा सूची (Wait List) के अगले अभ्यर्थी को आवंटित कर दी जाएगी।

पंजीकरण शुल्क का भुगतान केवल ऑनलाइन माध्यम (ONLINE Mode) से निम्नलिखित बैंक खाते में किया जाना है:

लाभार्थी (Beneficiary) का नाम: DG, NIAM (PGDABM)

बैंक का नाम: पंजाब नेशनल बैंक (Punjab National Bank)

खाता संख्या: 3952001500032246

आईएफएससी (IFSC) कोड: PUNB0395200

शाखा: प्रताप नगर, सांगानेर, जयपुर

चयनित अभ्यर्थियों को प्रवेश पत्र (Admission Letter) तथा शुल्क संबंधी विस्तृत जानकारी ई-मेल एवं डाक के माध्यम से भेजी जाएगी।

ट्यूशन शुल्क, बोर्डिंग, लॉजिंग तथा अन्य लागू शुल्क पाठ्यक्रम में प्रवेश (Joining) के समय अथवा 03 अगस्त, 2026 से पूर्व जमा करना अनिवार्य होगा।

नोट: शुल्क जमा करने के उपरांत भुगतान का विवरण (निर्धारित प्रारूप में) तथा शुल्क भुगतान की रसीद (UPI/ऑनलाइन भुगतान रसीद आदि) निम्नलिखित ई-मेल पर भेजना अनिवार्य है
pgdabm.niam@gov.in

निदेशक (PGDM-ABM)



चौ. चरण सिंह राष्ट्रीय कृषि विपणन संस्थान

(कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का संगठन)

कोटा रोड, बम्बाला, प्रताप नगर, जयपुर-302033 (राज.)

CH. CHARAN SINGH NATIONAL INSTITUTE OF AGRICULTURAL MARKETING

(An Organization of Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Government of India)

Kota Road, Bambala, Pratap Nagar, Jaipur-302033 (Rajasthan)

Telephone : 0141-2795111(D) Fax: 0141-2771938, 2770595

Website : www.ccsniam.gov.in

पीजीडीएम (एग्री बिजनेस मैनेजमेंट) बैच 2026-28

प्रवेश प्रस्ताव - प्रतीक्षा सूची-VI

सामान्य- 01

क्रम संख्या	CAT पंजीकरण संख्या	अभ्यर्थी का नाम
1	25000845	एमी ब्लेसी



चौ. चरण सिंह राष्ट्रीय कृषि विपणन संस्थान

(कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का संगठन)

कोटा रोड, बम्बाला, प्रताप नगर, जयपुर-302033 (राज.)

CH. CHARAN SINGH NATIONAL INSTITUTE OF AGRICULTURAL MARKETING

(An Organization of Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Government of India)

Kota Road, Bambala, Pratap Nagar, Jaipur-302033 (Rajasthan)

Telephone : 0141-2795111(D) Fax: 0141-2771938, 2770595

Website : www.ccsniam.gov.in

Date: 21-07-2026

PGDM (Agri Business Management)

Batch 2026-28

Admission Offer – Wait List-VI

The following candidates are selected for admission to PGDM (ABM) course for the batch 2026-28. The candidates are required to pay the Registration Fee of **Rs. 25,000/-** (Twenty-five thousand only). The last date for payment of Registration Fee by all candidates is **July 21, 2026, by 5:30 PM**. In case of non-receipt of the said amount by due date, the seat for admission stands cancelled and the vacant seats will be offered to wait-listed candidates.

The payment must be made through ONLINE mode on the following CCS NIAM bank account details:

Name of the beneficiary: DG, NIAM (PGDABM)

Name of the Bank: Punjab National Bank

Account Number: 3952001500032246

IFSC Code: PUNB0395200

Branch: Pratap Nagar, Sanganer, Jaipur

The admission letter with details of fees will be sent by email and by post to the selected candidates. Tuition Fees, Boarding, Lodging, and other applicable fees are to be deposited at the time of joining of course or before 03 Aug., 2026.

Note: The payment transaction details must be mailed in the prescribed proforma along with fee payment receipt (UPI, online receipt etc.) to pgdabm.niam@gov.in


Director (PGDM-ABM)



चौ. चरण सिंह राष्ट्रीय कृषि विपणन संस्थान

(कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार का संगठन)

कोटा रोड, बम्बाला, प्रताप नगर, जयपुर-302033 (राज.)

CH. CHARAN SINGH NATIONAL INSTITUTE OF AGRICULTURAL MARKETING

(An Organization of Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Government of India)

Kota Road, Bambala, Pratap Nagar, Jaipur-302033 (Rajasthan)

Telephone : 0141-2795111(D) Fax: 0141-2771938, 2770595

Website : www.ccsniam.gov.in

Post Graduate Diploma in Management - Agri-Business Management (PGDM-ABM)

Admission Offer – Wait List-VI

General

S. No.	CAT Registration No.	Name of the candidate
1	25000845	Amy Blessy

